Se deberá garantizar que los sectores de obra queden en perfectas condiciones de limpieza una vez 
finalizadas las tareas, para recuperar la operatividad del sector afectado. 

El sistema de contratación adoptado es el de PRECIO GLOBAL con REDETERMINACIÓN DE PRECIOS, 
contando con un Presupuesto Oficial de $ 29.936.057,16 (Son Pesos: veintinueve millones novecientos 
treinta y seis mil cincuenta y siete con 16/100.-), con mes base Septiembre 2022 y un plazo de 
ejecución del total de los trabajos de 90 (noventa) días calendarios. 

DETALLE DE LOS REQUISITOS A TENER EN CUENTA:  

En relación a la planificación de las obras: 

• Una vez adjudicada la obra, se coordinará una reunión entre la Inspección de Obra, las Autoridades

[...]

A los efectos del presente pliego se entiende por Repartición a la Unidad Ejecutora de Proyectos de 
Arquitectura. 

ARTICULO Nº 3: PRESUPUESTO OFICIAL DE LA LICITACION 
Para la obra objeto de la presente licitación, se ha previsto un Presupuesto Oficial, de pesos: 
$ 29.936.057,16 (Son Pesos: veintinueve millones novecientos treinta y seis mil cincuenta y siete con 
16/100.-), con mes base Septiembre 2022. 
El Presupuesto Oficial incluye todos los gastos y beneficios por cualquier concepto requeridos para la 
completa ejecución de los trabajos hasta la Recepción Definitiva de la Obra, todos los insumos, tareas

[...]

En el caso de una Unión Transitoria (UT), sus integrantes cumplirán 
con tal requisito. Asimismo, deberán acreditar las siguientes capacidades mínimas: 

- Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) del Reglamento del Registro de Licitadores de      
Santa Fe: $ 89.808.171,48- Son Pesos: ochenta y nueve millones ochocientos ocho mil ciento setenta 
y uno con 48/100.- 
- Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad Necesaria del Reglamento del Registro de 
Licitadores de Santa Fe: $ 29.936.057,16- Son Pesos: veintinueve millones novecientos treinta y seis 
mil cincuenta y siete con 16/100.- 

Las exigencias expresadas más arriba para quienes participen en el presente llamado, podrán ser 
alcanzadas individualmente, o bien constituyendo una Asociación de Empresas. En tal caso se ponderarán 
las capacidades de cada Empresa participante en la UT.

[...]

Se entiende por Obras Similares lo especificado en el artículo 
22.1.i 

ARTICULO Nº 16: FIANZAS 
De acuerdo al Artículo Nº 26 de la Ley Nº 5188, las ofertas se deberán afianzar con el Uno por ciento (1%) 
del importe del Presupuesto Oficial, implicando en el presente llamado lo siguiente: $ 299.360,57 Son 
Pesos: doscientos noventa y nueve mil trescientos sesenta con 57/100.-, en la forma establecida en el 
artículo 22.1.a del presente Pliego. A dicha fianza, el adjudicatario deberá elevarla previamente a la firma 
del respectivo Contrato hasta un valor equivalente al Cinco por ciento (5%) del correspondiente monto